9. Non quasi non habuerimus potestatem, sed ut nosmetipsos formam daremus vobis ad imitandum nos.

10. Nam et, cum essemus apud vos, hoc denuntiabamus vobis, quoniam, si quis non vult operari, nec manducet.

11. Audivimus enim, inter vos quosdam ambulare inquiete, nihil operaentes, sed curiose agentes.

12. Iis autem, qui ejusmodi sunt, denuntiamus, et obsecramus in Domino Iesu Christo, ut cum silentio operaentes, suum panem manducent.

13. Vos autem, fratres, nolite desicere benefacientes. (Gal. 6, 9.)

<sup>†</sup>) Sabb. Quat. Temp. Adv. Epist. 6.

14. Quod si quis non obedit verbo nostro per Epistolam, hunc rotate, et ne commisceamini cum illo, ut confundatur;
15. et nolite quasi inimicum existimare, sed corripite ut fratrem.
16. Ipse autem Dominus pacis det vobis pacem sempiternam in omni loco. Dominus sit cum omnibus vobis.
17. Salutatio mea manu Pauli, quod est signum in omni Epistola; ita scribo.
18. Gratia Domini nostri Jesu Christi cum omniibus vobis. Amen.

## E P I S T O L A

### BEATI PAULI APOSTOLI

#### AD TIMOTHEUM PRIMA.

Duae Pauli ad Timotheum Epistolae, et una ad Titum argumento similes sunt. Instruunt enim episcopum, et praecepias tanti muneric partes expllicant, quamquam id uberioris prima ad Timotheum praestat, quem apostolus Epheso discedens praefecerat. Utrum autem, antequam Paulus primum Romanum venisset, an postea, variant sententiae. Sed ex eis, quae in prolegomenis stabilita sunt, apparet, nonnisi cum vinculis laxatus Paulus orientem iterum peragravit, Timotheum Ephesi episcopum constitutum. Ex quo sit verisimile, digressum Epheso Paulum, cum Philippus ex promisso venisset, inde hanc ad Timotheum deditisse, anno, ut opinamur, aerae, quam sequimur, 66., post Christi mortem 33., et ab eo tempore, quo Timotheus adhuc pene puer testis fuerat persecutionum, quas apostolus Lystris passus est, (II. Tim. 3, 11. cum Act. 14.) anno 23., ut circiter annorum 30 esse tum potuerit, cum a Paulo episcopus est ordinatus.

#### CAPUT I.

*Praeceptum revocat, quod Timotheo tradiderat, de retrahendis quibusdam a perversa doctrina, et tradenda sana. Lex ob injustos posita est. Deo gratias agit, quod eum ab Ecclesiae persecutione ad apostolatum vocaverit, qui misericordiam consecutus est, ut ostendatur Dei longanimitas ad peccatorum informationem. Timotheum monet, ut strenuum agat militem.*

1. Paulus apostolus Jesu Christi secundum imperium Dei Salvatoris nostri, et Christi Jesu spei nostrae

2. Timotheo dilecto filio in fide. Gratia, misericordia et pax a Deo Patre, et Christo Jesu Domino nostro. (Act. 16, 1.)